t$11000 OS NINON 11110119

ADITAMENTO N° 05

PROCESSO SEI 7910.2023/0001023-6 CONTRATO N° 233/SPOBRAS/2023
LICITAÇÃO SPOBRAS N° 099/2023
Objeto: Execução de reforma e manutenção de Unidades Educacionais - Lote 170 -
Diretoria Regional de Educação - DRE Jaganá/Tremembé (EMEF Profa Maria Helena Faria
Lima, EM El Dona Maria Yolanda de Souza Pinto Hahne e EMEF Octavio Pereira Lopes).

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SÃO PAULO OBRAS — SPObras,
inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de Novembro, n° 165,
7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste ato representada por seu
Diretor Administrativo e Financeiro ALEXANDRE JANINI, portador do RG n° 27.912.659-1 e
CPF n° 253.820.958-76 e por seu Diretor de Obras DELSON JOSE AMADOR, portador do RG
n° 4.496.949-1 SSP/SP e CPF n° 586.725.918-87,ambos domiciliados nesta capital, doravante
denominada SPObras, e de outro lado a empresa ABCON CONSULTORIA E ENGENHARIA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 32.244.971/0001-73, com sede na Rua Quinze de
Novembro, n° 228, complemento: Ala Central — Andar 18, Centro - São Paulo/SP I CEP:
01013-915, representada por seu Sócio Administrador BRUNO ROBERTO BRAGA,
portador do RG n° 33.351.531-6 e CPF n° 352.323.558-80, doravante denominada
CONTRATADA, firmam o presente instrumento, de acordo com as cláusulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 130182989,
prorrogando o prazo de vigência contratual até 31/01/2026.

CLAUSULA SEGUNDA

A contratada/consórcio tem 10 dias para apresentar á SPObras a(s) ART/RRI7TRT (s)
atualizada(s) de todos os profissionais que atuam neste contrato, em cumprimento
cláusula 78 do contrato.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais
não atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente.

São Paulo, (; 0,5 de A C;rs-(-0 de 2025.

SPOb

ALEXA !NI DELSON SE AMADOR
Diretor A minist tivo e Financeiro Di retoi\-1,:17  Obras

CONT TADA

B 6 /1415B
Sócio Administrador

u ci1,146iba Silva Johnson
Aditamento 05 - Contrato n° 233/SPOBRA5/2023 — MANUTENÇÃO UE LOTE I JA 13EMEMBE Pagina 1